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Årsmelding for 2019- 2020 
Årsmeldingen legges frem på årsmøtet 27.08.2020.  
 
Den svake økonomiske situasjonen til lobbyen medfører at kapasiteten har vært begrenset. 
På bakgrunn av korona-utbruddet avlyste Norges Kvinnelobby alle møter og arrangementer  
frem til juni 2020 for å begrense og stoppe smittespredning. Korona utbruddet i mars 2020 
gjorde derfor lobbyen ekstra sårbar. Årsmøtet avholdes den 27. august 2020.  

Hvem er vi?  
Norges Kvinnelobby samler både de sentrale kvinneorganisasjonene og de ledende 
ekspertene på kvinners rettigheter i Norge. Norges Kvinnelobby har en sentral funksjon i å 
følge opp implementeringen av FNs kvinnekonvensjon i Norge. Norges Kvinnelobby jobber 
for å fremme jenters og kvinners menneskerettigheter, for å integrere jenters og kvinners 
perspektiver i alle politiske, økonomiske og samfunnsmessige prosesser, og for å avskaffe 
alle former for diskriminering av jenter og kvinner. 
 
Styret  
Styret har i perioden bestått av Khansa Ali (kasserer), Gudrun Eliissá Eriksen Lindi, Madeleine 
Schulz (informasjonsansvarlig),  Helle Borgen, Leikny Øgrim, Rachel E. Paul, Bjørg Ofstad 
(nestleder), Lone Alice Johansen (leder). 
 
Valgkomiteeen består av: Margunn Bjørnholt, Fakhra Salimi og Gunhild Vehusheia.  

Medlemmer 
Norges Kvinnelobby (NKL) er en paraplyorganisasjon med følgende organisasjoner:  
Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, Juridisk rådgivning for 
kvinner, Krisesentersekretariatet, Kvinnefronten, Kvinnegruppa Ottar, Kvinneuniversitetet i 
Norden, MiRA – Ressurssenter for kvinner med minoritetsbakgrunn, Norsk 
Kvinnesaksforening, Norske kvinnelige juristers forening, SNF-Sámi NissonForum/Samisk 
KvinneForum.  
 
MiRA-senteret meldte seg ut, grunnet arbeidsbelastning, i juni 2020. I henhold til vedtektene 
vil utmeldelsen vil gjelde fra og med … 
Det er ingen kontakt med Norske kvinnelige juristers forening. 
 
Økonomi 
Styret er registrert i Brønnøysundregisteret og leder og kasserer har tilgang til kontoen vår. 
Norges Kvinnelobby har en økonomi utelukkende basert på medlemsavgift. Det er vanskelig 
å se for seg at Norges Kvinnelobby skal klare å bygge en sterk økonomi uten at vi søker de 
samme finansieringskildene som medlemsorganisasjonene. Styret har oppfattet mandatet 
slik at vi ikke skal søke i konkurranse med medlemsorganisasjonene og har forholdt seg lojalt 
til dette. Alternativet er da å komme inn som egen post på statsbudsjettet. Dette ble helt 



3	
	

kort tatt opp i møtet med Kultur- og likestillingsministeren i februar 2019, og kan være et 
tema på fremtidige møter med ministeren.  

Nye medlemmer  
Styret har mottatt en forespørsel om nytt medlemskap (2020) fra Norske Kvinners 
Sanitetsforening. Det ligger et klart mandat i vedtektene om at årsmøtet kan beslutte opptak 
av nye medlemmer.  
 

Hva skal vi? 
Likestillingsutvalget, med NOUene «Struktur for likestilling 2011:18» og «Politikk for li- 
kestilling 2012:15», dokumenterte store likestillingsutfordringer i Norge. En av flere an- 
befalinger var å stimulere til et flerdimensjonalt likestillingsarbeid innen organisasjoner og 
mellom organisasjoner. Utvalget fastslo også at det manglet samrådsfora mellom myndig- 
heter og organisasjoner som arbeider med kjønnslikestilling, og at det er viktig å skape gode 
offentlige rom for slike spørsmål. Kvinnelobbyen ønsker å være et slikt samrådsfora.  
 
Aktiviteter  
 
Lansering og publisering av norsk rapport om foreldrepermisjon med seminar 
 
Innføring av pappaperm har forandret Norge. Alle kan se de mange fedre som triller sine 
små barn til barnehagen hver morgen. Og som pusler pent med barna i barnevogn på bussen 
hjem. Er alt bra med foreldreperm og arbeidsdeling nå? Hvorfor har ikke dagens ordning 
større effekt på likestilling i arbeidslivet? Og hvorfor ordnes pappapermisjon, rett til 
barnehage og kontantstøtte så ulikt i de nordiske land? 
  
Dette ble diskutert på møte på Kulturhuset 3. mars 2020. Møtet var i regi 
av Norges Kvinnelobby, der faglig dyktige innledere og et bredt sammensatt panel deltok.  
  
Diskusjonen skal baseres på rapporten Foreldrepermisjon – mer enn et 
familiespørsmål (vedlagt) som er utarbeidet av Sveriges Kvinnolobby i samråd 
med Norges Kvinnelobby og Kvenréttindafélag Islands. Den er støttet av Nordisk informasjon 
för kunskap om kön (NIKK) under Nordisk Ministerråd. Rapporten gjennomgår og 
sammenlikner systemer for foreldrepermisjon, deltidsarbeid, barnehager, kontantstøtte i 
alle de nordiske land. Den viser virkningen av de ulike ordningene, basert på omfattende 
forskning og kommer med forslag til løsninger som vil kunne gi bedre likestilling i arbeidsliv 
og familieliv.  En hovedløsning som foreslås er likedeling av foreldrepermisjonen etter at mor 
har hatt en tid for å komme seg etter fødselen og for amming. Men hvor langt trengs før det 
bør bli tale om likedeling? Hvor mye av permisjonstiden bør foreldrene ha sammen? Bør 
gapet mellom foreldrepermisjon og tilgang på barnehage dekkes fullt ut?   
Dette er blant spørsmål som ble belyst på NKL sitt arrangement.  
… 
 
Lansering av svensk rapport om foreldrepermisjon 
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Kort rapport fra frokostseminar i Stockholm i regi av Sveriges Kvinnolobby 22. okt. 2019. 
”Föräldraledighet i de nordiska länderna: lärdomar och vägar framåt för ökad jämställdhet”. 
Det var ca 25 deltakere. Flere deltakere var fra kvinneorganisasjoner. Sveriges Kvinnolobby 
har 47 medlemsorganisasjoner (inkl. Partiorg). Fra Norges Kvinnelobby deltok Bjørg Ofstad, 
Helle Borgen og Madeleine Schultz.  

25 november, den internasjonale dagen for å avskaffe vold mot kvinner 
NKL var medarrangør på markering av den internasjonale FN-dagen mot vold mot kvinner 
2019 med fokuset mot vold som begås mot kvinner i krig og konflikt. 
 
CEDAW 40 år 
Kulturdepartementet, Utenriksdepartementer og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
arrangerte seminar for å markere Kvinnekonvensjonen 40 år. Leder Lone Alice Johansen 
deltok i panelsamtalen Kvinnekonvensjonen 40 år, hva nå? Panelsamtalen ble ledet av Linda 
Rustad, direktør for Kilden og de andre paneldeltagerne var: Adele Matheson, direktør for 
Norges institusjon for menneskerettigheter Hanne Bjurstrøm, likestillings- og 
diskrimineringsombud og Gro Lindstad, daglig leder i Fokus .  
 
Møte med kultur- og likestillingsdepartementet (KUD), Avdeling for likestilling, 
diskriminering og internasjonale saker i Kulturdepartementet 
Kulturdepartementets møte med Norges Kvinnelobby onsdag 9. oktober 2019. 
Følgende personer deltok på møtet: Madeleine Schultz (styremedlem i Kvinnelobbyen).  
Norsk Kvinnesaksforening: Karin Bruzelius, Bjørg Ofstad, (nestleder i NKL), Randi Reese.  
Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet (IKFF): Inger Karin Røe Ødegård 
Juridisk rådgivning for kvinner (Jurk): Veronika Wiese 
Kvinnefronten: Helle Borgen (styremedlem i Kvinnelobbyen) 
Kvinnegruppa Ottar: Leikny Øgrim (styremedlem i Kvinnelobbyen) 
Kvinneuniversitetet i Norden: Ulla Lise Johansen 
Krisesentersekretariatet: Lone Alice Johansen (styreleder i Kvinnelobbyen) 
  
Kvinneorganisasjonene tok opp følgende temaer under møtet: 

• Bevilgning til kvinneorganisasjonene 
• Handlingsplanen mot voldtekt 
• Oppfølging av lavterskeltilbudet for seksuelt trakasserte, bl.a. behovet for å styrke 

Likestillings- og diskrimineringsombudet 
• Barselsituasjonen 
• Fengselssituasjonen for kvinner 
• Likelønn for kvinner og menn 
• Ønsket om et årvisst møte mellom kvinneorganisasjonene og 

Likestillingsministeren/Departementet 
 
Møte med likestillingsministeren mars 2020 
Etter forespørsel fra NKL ble vi invitert til møte med likestillingsministeren. Møtet ble utsatt 
pga. koronautbruddet.  
 
Innspillsmøte om Beijing +25 
NKL deltok med innlegg til innspillsmøte i regi av KUD i forkant av det planlagte CSW i Ney 
York våren 2020.  
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Høring på Stortinget om statsbudsjettet 2020 
Helle Borgen (Kvinnefronten) stilte på høringen og uttalte seg om manglende bevilgninger til 
Norges Kvinnelobby og fortsatt lave bevilgninger til kvinneorganisasjonene til Stortingets 
familie og kulturkomite i forbindelse med statsbudsjettet.  
 
Beijing+25 – hva skjedde i Beijing, og hvor er vi i dag? 
Kulturdepartementet	la	frem	en	omfattende	rapport:	The	situation	of	women	and	girls	
in	Norway.	Development,	progress	and	measures	2014-2019.	Beijing	25+.	Rapporten	
sier	mye	om	regler,	planer	og	tiltak,	men	lite	om	effekt,	mål	og	måloppnåelse.	
Norges	Kvinnelobby	deltok	på	markering	av	25	år	med	handlingsplanen	fra	Beijing	i	regi	
av	KUD	og	Bufdir.	NKL	deltok	med	stand	og	var	til	stede.			
 
Utvidelse av ekspertutvalget for kvinne- og likestillingspolitikk 
Norges Kvinnelobby har i dag et ekspertutvalg på åtte medlemmer: 
- Karin Bruzelius, f. 1941, juss, rettssystemet og kvinnerett 
- Helga Eggebø, f. 1982, sosiolog, likestilling, innvandring og velferdsstat, Nordlandsforskning 
- Beatrice Halsaa, f. 1947, statsvitenskap, kvinne- og kjønnsforskning; UiO 
- Anne Hellum, f. 1952, juss, kvinnerett, UiO 
- Nita Kapoor, f. 1956, BI, dir. Den internasjonale sommerskolen ved UiO, tidl. Fredskorpset 
- Eirin Larsen, f. 1969, historie, Europa, kjønnshistorie, kjønnsteori 
- Johanne Sundby, f. 1952, lege, samfunnsmedisin, kvinnehelse, barnløshet, abort, UiO 
- Mari Teigen, f. 1963, sosiolog, leder for CORE, ISF, likestillingsforskning, arbeid, roller, makt 
 
Deltakelse FNs kvinnekommisjonsmøte 2020 
Norges Kvinnelobby ved Fakhra Salimi skulle delta i 2020 i den offisielle norske delegasjonen 
til FNs kvinnekommisjonsmøte. Her skulle hun representerte Norge. CSW for 2020 ble avlyst 
grunnet koronapandemien.  
 
Nominasjon av kandidat til NIMs rådgivende utvalg 
Norges Kvinnelobby nominerte Anne Hellum som ekspert til NIMs rådgivende utvalg. Hun er 
professor ved Institutt for offentlig rett, Juridisk fakultet, UiO og medlem av NKL sitt 
ekspertutvalg.  
 
Arendasuka 2019 
Arendalsuka om voldtekt: Leder av NKL Lone Alice Johansen, deltok i panel om voldtekt og 
samtykkelovgivning ved arrangement i regi av Kvinnegruppa Ottar.  
 
Internasjonalt arbeid 
NKL har hatt møter med kvinne- og likestillingspolitiske aktører fra bl.a. Brasil, Tjekkia og 
Storbritannia; sistnevnte i regi av UKs ambassade. 
 
Markeringer og demonstrasjoner 
NKL har tilsluttet seg flere markeringer denne perioden. Blant annet markering mot rasisme 
til minne om Johanne Zhangjia Ihle-Hansen, 9. oktober 2020 i regi av Antirasistisk senter og 
8. Mars arrangementet på Youngstorget i Oslo.  
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Media og kommunikasjon 
Nettside: www.Kvinnelobby.no/ 
Instagram: har pr. August 2020 182 følgere 
Facebook: har pr. August 2020 882 følgere. 
 
Høringer 
Høring om abortloven.  
 
Igangsatte prosesser  
 
Strategiarbeid 
Utvikling av strategi for organisasjonen, både strategi for kommunikasjons- og 
påvirkningsarbeid 2020-2021, strategi for organisasjonsutvikling 2020-2022 og 
handlingsprogram 2020-2021. I tillegg et system for varsling av kritikkverdige forhold. Målet 
med strategien er å gjøre lobbyen bærekraftig og forankre arbeidet blant medlemmene, 
samt skape en god og trygg organisasjonskultur. Arbeidet ble utsatt pga. manglende 
kapasitet.  
 
Kommunikasjonsarbeid 
Utvikling av handlingsplan for kommunikasjonsarbeidet ble igangsatt høsten 2019, men pga. 
koronasituasjonen, samt manglende kapasitet og økonomi, ble ikke arbeidet videreført 
våren 2020. Vi etablerte en instagramkonto og en handlingsplan for 
kommunikasjonsarbeidet for høsten 2019. Nettsiden er ikke oppdatert og arbeidet med 
informasjonsbrosjyre ble ikke fullført. Kontaktinfo grafisk designer er: evajais@gmail.com  
Plan for medieinnsalg og for kommunikasjonsarbeidet generelt.  
 
EWL 
Innmelding i den Europeiske Kvinnelobbyen er planlagt, men har så langt ikke blitt gjort på 
grunn av manglende kapasitet og økonomi.  
 
Ekspertutvalget 
Rådgivende ekspertorgan for Norges Kvinnelobby ber blitt utvidet og det er ønskelig å 
videreutvikle en forbedret kontaktflate mellom utvalget og lobbyen. Ekspertutvalget skal få 
et mandat og en kontaktperson i styret. Ekspertutvalget fungerer ikke samlet som et utvalg, 
men som enkeltpersoner som styret kan rådføre seg med i enkeltsaker. Den seinere tiden, er 
det i hovedsak Karin Bruzelius og Anne Hellum som har vært konsultert, og da med utkast til 
eller kontroll av tekster til uttalelse, samt til innlegg på møter/seminarer. Ekspertutvalget 
har vært nevnt i årsrapporten, men har tidligere ikke vært invitert til årsmøter. 
Ekspertutvalget er ikke omtalt i Kvinnelobbyens vedtekter. 
 
Målet med ekspertutvalget er å styrke Norges Kvinnelobbys kunnskapsgrunnlag, faglige 
legitimitet og ressurser, samt styrke kontakten mellom kvinneorganisasjonene og akademia. 
Det var bakgrunnen for at lobbyen i 2016 vedtok å oppnevne en gruppe av sentrale 
fagpersoner med en rådgivende funksjon. Man så for seg at ekspertorganet anslagsvis møtes 
en gang i året, og gav faglige råd om aktuelle spørsmål.  
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Sveriges Kvinnelobby 
Igangsatt. Samarbeid med Sveriges kvinnolobby Vi har en intensjonsavtale med Sveriges 
kvinnolobby.  
 
ECOSOC-status  
Som en landsdekkende paraplyorganisasjon som har eksistert i seks år kan Norges 
Kvinnelobby søke om konsultativ status i FNs økonomiske og sosiale råd (ECOSOC). Norges 
Kvinnelobby vil da kunne akkreditere deltakere fra medlemsorganisasjonene til møter i blant 
annet FNs kvinnekommisjon. Igangsatt, men ikke ferdigstilt. Pga manglende kapasitet er 
dette arbeidet utsatt.  
 
 


